МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

(ТГУ)
ОКПО 55914968

ОГРН 1036300997567

ИНН 6320013673

КПП 632401001

Белорусская ул., 14, г. Тольятти,

Самарской обл., 445020

Телефон (8482) 54-64-24

Факс (8482) 53-95-2

E-mail: office@tltsu.ru

http://www.tltsu.ru

___от 22.09.2022____№ ____65____

на № _____________ от________________

Министру образования и молодежной

политики

Свердловской области

Биктуганову Ю.И.

Уважаемый Юрий Иванович!

27 октября 2022 года Тольяттинский государственный университет, Институт

инженерной и экологической безопасности проводит конкурс проектов по экологической,

пожарной, техносферной безопасности, безопасности в чрезвычайных и аварийных

ситуациях «Project show «Green-City-2022» в рамках Всероссийского фестиваля

энергосбережения #ВместеЯрче (конкурс  инновационных научно-исследовательских и

творческих проектов «Зеленый город» для учащихся 9-11 классов средних образовательных

учреждений, студентов средних и высших профессиональных образовательных

учреждений).

Целями проведения конкурса являются: развитие креативного и критического

мышления школьников и студентов средних и высших профессиональных

образовательных учреждений, генерация идей в области экологии, техносферной и

пожарной безопасности, безопасности в чрезвычайных и аварийных ситуациях,

формирование навыков проектной деятельности.

Приглашаем учащихся и научных руководителей, подведомственных Вам

образовательных учреждений, принять участие в «Project show «Green-City-2022».

Прошу Вас оказать содействие в информировании руководителей средних

общеобразовательных учреждений, средних профессиональных и высших учебных

заведений о проводимом мероприятии.

Информация о конкурсе по ссылке: https://www.tltsu.ru/instituty/the-institute-of-

engineering-and-environmental-safety/science/green-city/

Приложение: 1. Информация и положение о конкурсе

                        2. Форма заявки на участие в конкурсе

Директор ИИиЭБ                                                                                                         Л.Н. Горина

Мамсина Анна Алексеевна
(8482) 44-94-25
safety@tltsu.ru

mailto:office@tltsu.ru
http://www.tltsu.ru/